Протокол заседания

Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию споров

между участниками образовательных отношений

МБУДО «СОСНОВСКАЯ ДШИ»

№ 2 от 06.06.2022 г.

с. Сосновское

Присутствовали:

Председатель: директор МБУДО «СОСНОВСКАЯ ДШИ» Андрюков П.В.

Заместитель председателя Акулова Светлана Михайловна – преподаватель ДШИ;

Лазарева И.А. – родитель учащегося

Хаснуллина А.Р. – еще один родитель учащегося

(согласно п. 4.2 Положения о комиссии по противодействию коррупции заседание

правомочно – кворум более 2/3 состава комиссии – 100%)

Приглашенные председателем лица (без права голосования): нет

Повестка дня:

1. Соблюдение сотрудниками МБУДО «СОСНОВСКАЯ ДШИ» положений

Кодекса этики и служебного поведения работников, требований

антикоррупционного законодательства.

2. Публикация и размещение на сайте ОУ планов, ежегодных отчетов о работе по

противодействию коррупции.

1. Слушали:

1.1. Председатель комиссии:

 объявил заседание комиссии открытым;

 огласил реализацию мероприятий по выполнению Плана работы комиссии на

2022 год; отметил, что в учреждении постоянно ведется работа по формированию

нетерпимости к коррупционному поведению, по привлечению работников к

активному участию в противодействии коррупции, по пропаганде

добросовестной работы путем проведения бесед с работниками, проводится

мониторинг локальных актов;

Сообщил:

 об отсутствии случаев склонения работников к совершению коррупционных

правонарушений, отсутствии в учреждении случаев совершения коррупционных

правонарушений; информации о наличии конфликта интересов не поступало;

 обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного

поведения сотрудников школы не поступало.

 привлечение пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц

происходит в строгом соответствии с действующим законодательством и

исключительно на добровольной основе через внебюджетный счет.

          Решили:

Заместителю председателя комиссии Акуловой С.М. ежемесячно осуществлять приём

обращений граждан, поступающих в ДШИ для рассмотрения обращений на заседании

антикоррупционной комиссии по противодействию коррупции.

Голосовали: «за» 4 человек, «против» ___-___ человек.

Председатель комиссии предоставила слово членам комиссии.

1.2. Член комиссии Акулова С.М.:

 уведомила об отсутствии случаев склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений, отсутствии в учреждении случаев совершения

коррупционных правонарушений; отсутствии информации о наличии конфликта

интересов.

Слушали:

2.1.  Председатель комиссии Андрюков П.В.:

 проанализировал проделанную работу в рамках противодействия коррупции в

ДШИ;

 оповестил о публикациях и размещении на сайте ОУ планов, отчетов о работе по

противодействию коррупции.

 предоставил слово членам комиссии.

2.2. . Член комиссии Хаснуллина А.Р.:

 довела до сведения членов комиссии, что необходимая информация на сайте школы

размещена в полном объёме.

Председатель комиссии Андрюков П.В. объявил заседание законченным в связи с

рассмотрением всех поставленных в повестке дня задач и отсутствием предложений членов

комиссии по рассмотрению иных вопросов.

Подписи:

Председатель комиссии      Андрюков П.В.

Члены комиссии       Акулова С.М.

          Лазарева И.А.

         Хаснуллина А.Р.

		2022-11-21T17:20:19+0500
	Андрюков Павел владимирович
	Я являюсь автором этого документа